‘Ο^{v)} μεσεγγυητὴς οὐ δύναται παρὰ τὸ σύμφωνον ἀποτίθεσθαι τὸ δραφίκιον, εἰ μὴ ἐξ εὐλόγου αἰτίας. καὶ τότε δὲ οὐ πάντως τῷ ἀπαντῶντι μέρει ἀποδίδωσι τὸ πρᾶγμα. γοὴ οὖν αὐτὸν δοκιμασίη τοῦ δικαστοῦ ἐν ταῦτῃ ἀποτίθεσθαι.

παρὰ τὸ σύμφωνον] Σημείωσαι, ὅτι δρεῖται ποιεῖν δ μεσεγγυῶν τὸ πρᾶγμα, εἰ βούλεται τῆς δίκης ἡρημένης ἔτι ἀπαλλάξει ἔντον τῆς μεσεγγύης. σημείωσαι, καθ' ἔκστοτην γοὴ ὡς εἰπεῖν συγκάτε.

† Ο γάρ σεκούστωρ, καθὼς φησιν δ Οὐλπιανός, τὸ ἄποδεδηθέν παρὸν αὐτοῦ ὄφρίκιον οὐ δύναται ἀποεισθαι παρὰ τοὺς ὄφρους τῆς παραθήκης, εἰ μὴ δικαία τις ὑπέλθωι αἰτία, καὶ τότε οὐ παγὶ τούτῳ η τῷ παραγενομένῳ δοθῆσται τὸ μεσεγγυητὴν, ἀλλὰ ἐν ταῦτῃ ἀποτεθῆσται μεσούτεια δικαστοῦ. [Sch. u. II. 118.]

I) contraria depositi actio] Sicut depositori competit directa depositi, sic depositario contraria depositi dabitur ad consequenda ea, quae circa depositum impendit. Mota autem contraria depositi actione iurando in item locus non est: nec enim in ea fides violari videtur, ut in directa, sed impensarum tantum ratio habetur, ut indemnitas depositario praestetur.

2) ius iurandum in item non admittit] Ius iurandum in item est, quod actor praestat: hoc, inquit, adversarius vel qui contraria actione utitur, non iurat. Non iurat autem, si quid impenderit, sed probat.

Sequester³⁾ depositi actione convenitur, si rem L. 5. §. 1. ibi non exhibeat, ubi convenit⁴⁾. Quodsi de pluribus D. XVI. 3. locis⁵⁾ convenit, facultatem habet⁶⁾, exhibendi, ubi voluerit. Si tamen nihil de loco convenit, denuntiandum est ei, ut apud Praetorem exhibeat.

3) sequester] Stephan. Sequester est, qui custodiam ex pacto recipit: si duo, qui de re litigant, hanc apud aliquem deponunt, ut ea victori praestetur, ut Paulus sequenti digesto, et Florentinus dig. 17. huius tituli aiunt. Convenitur autem sequestraria depositi, ut dig. 10. dicitur.

Sequester appellatur, apud quem res, de qua controversia est, sequestro deponitur, conditione interposita, ut custodiat eamque totam victori reddat. Verbi gratia Primus et Secundus de re aliqua controversiam habent, eamque apud Titium deposuerunt, ut ei, qui vivit, eam praestaret.

4) ubi convenit] Hoc est, si convenerit, ut res deposita hoc vel illo loco reddatur.

5) de pluribus locis] Si non unus, sed plures loci definiti fuerint, quibus res tradi debeat, quo Titius voluerit, eam perfert, et praestat.

6) facultatem habet] Anonymi. Nota, et si loci alternative definiti sint, rei esse electionem. Memineris eorum, quae dicta sunt lib. 13. tit. 4. dig. 2. Nam ibi dicitur, rei esse electionem, ubi solvere velit: non autem solvente eo, actorem petere, ubi velit. Dici igitur potest, non alternative de re vel hoc vel illo loco praestanda convenisse, sed simpliciter de pluribus et remotis locis, veluti in Syria, in insula Cypri, convenisse.